
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.339 3 de dezembro de 2020 Página 112

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

25 Daniela e Camila Camila W de Souza 2540579 sejusp ms
26 SoulRa Raíssa Sousa Carvalho 1738892 ssp ms
27 Nick e Bial Nicollas Marcal Lima 1763733
28 Pedro ivo & Sullyvan Sullyvan lima Francellino 1122954 sejusp ms
29 Ricardo Pedro e Valdinei Valdinei da Silva Santos 6784178 SRTE MS

CATEGORIA QUARTETO OU MAIS
Classif. Nome Do Artista Nome Do Proponente RG

1 Tonho Sem Medo Manoel Cerqueira Neto 106347 Ssp Ms
2 Misbehaviour Gilson Cortes Buzzio 970867 Ssp Ms
3 Quarteto Harmonia Henrique Lourenço De Carvalho 1929335 Ssp Ms
4 Haiwanna Hugo Roberto Da Silva Carneiro 406679 Sejusp Ms
5 Quarto Minguante Juliana Araújo Gomes 2.265.068 Sejusp Ms
6 Grupo Forródiando Willian Rotermel Grando 1625721 Sejusp Ms
7 Neblina 90 Cristiano Da Silva Lopes 2376649 Ssp Ms
8 Vozmecê (Quarteto) Pedro Paulo De Souza Fattori 1.976.737 Ssp MS
9 Projeto Kzulo Ricardo José Silva Lourenço 1742148 Sejusp Ms
10 Grupo Eco Do Pantanal Agnaldo De Oliveira Nunes 1157912
11 Finado Tranca Rua Rafael Malafaia Mariscal 2506860 Sejusp Ms
12 Karla Coronel E Banda Pedro Silva Fernandes 1516514 Sejusp Ms
13 Banda Vinew Adonias J. De Sales Filho 1403026 Sejusp Ms
14 Nathalia Abreu & Banda Nathalia Gutterres De Abreu 1616078 Sejusp Ms
15 Grupo Divino Som Mônica Ribeiro Barbosa Buceli 2023387 Sejusp Ms

Campo Grande/MS, 2 de dezembro de 2020.

GUSTAVO DE ARRUDA CASTELO
Diretor Presidente Interino da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL EMERGENCIAL DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 20 – PRÊMIO SAGACIDADE PRA SEGUIR – LEI ALDIR 
BLANC 

Processo n.: 51/700.201/2020

Após análise e conclusão dos pedidos de recurso no Edital Emergencial de Seleção Pública n. 20 - Prêmio Sagacidade 
Pra Seguir – Lei Aldir Blanc, e que os selecionados já fizeram a opção de que trata o artigo 16, parágrafo 1o do 
Decreto Estadual no 15.523/2020;

O Diretor Presidente Interino da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, designado pelo Decreto Estadual 
“P” n. 1.132 de 18 de novembro de 2020, homologa e adjudica o resultado da licitação na modalidade concurso 
de premiação que tramitou por meio do Processo n. 51/700.201/2020, nos termos da Lei Federal 14.017/2020, 
Decreto Federal n. 10.464/2020, Decreto Estadual n. 15.523/2020 e suas alterações posteriores, e Lei Federal n. 
8.666 e suas alterações, tendo como selecionados os nomes abaixo:

CATEGORIA GRAFFITI

Classificação Proponente RG
1 João Roberto Rodrigues Oliveira 9073497142
2 Leonardo Francisco Mareco Ribeiro 2.006.6003
3 Muriel Costa de Oliveira 1.239.485

Suplentes
4 Pedro Antônio Balduíno Vasciaveo de Oliveira 40.435.295-9
5 Gislene Denize Brandão de Almeida 26.776.140-5
6 Maycon dos santos Silva 1910657
7 Wilson Vianna de Almeida Junior 1.551.840
8 Victor Macaulin Pereira Alves 2.040.775
9 Karine Hevanny de Santana Caldas 15.883.090-6



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.339 3 de dezembro de 2020 Página 113

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CATEGORIA EVENTOS DE CULTURA DE RUA
Classificação Proponente RG

1 Eurionildo Leite da Silva Maecawa 1442339
2 Luan Dalmaso Arce 1460551
3 Daniel Costa Geleilate 1055371

Suplentes
4 Thales da Silva 2171211
5 David Viana de Souza Junior 2190080
6 Rebeca de Oliveira Queiroz 1392939

Campo Grande/MS, 2 de dezembro de 2020.

GUSTAVO DE ARRUDA CASTELO
Diretor Presidente Interino da Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Extrato do I Termo Aditivo ao Contrato 0150/2019/FCMS                      N° Cadastral: 12298
Processo:	 51/700.090/2019
Partes:	 A Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul e Thyssenkrupp Elevadores S/A 
Objeto:	 1.1 Constitui objeto deste 1º. Termo Aditivo a alteração do Contrato no. 150/2019, com 

o objetivo de prorrogar a vigência por mais 12 (doze) meses, e reajuste contratual, 
contados de 11/11/2020 até 11/11/2021. 

	 1.2 Recompor o valor a ser pago em 9,7731%, passando o valor global do contrato 
a ser de R$ 50.685,84 (Cinquenta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta e 
quatro centavos)

Ordenador de Despesas:	 Mara Elisa Navacchi Caseiro
Amparo Legal:	 Lei 8.666/93
Data da Assinatura:	 11/11/2020
Assinam:	 Gustavo de Arruda Castelo, Tatiana Rosa Pereira e Naiguel Schaap Peixoto

Fundação de Desporto e Lazer de Mato Grosso do Sul

PORTARIA/FUNDESPORTE nº. 008/2020 de 1 de dezembro de 2020.

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições,

RESOLVE:

	 Designar servidor para acompanhamento e fiscalização da execução de contratação, nos termos do art. 
67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

	 Fica designado o servidor abaixo indicado para exercer a função de fiscal do contrato celebrado entre a 
FUNDAÇÃO DE DESPORTO E LAZER DE MATO GROSSO DO SUL/FUNDESPORTE e a Empresa EVENTEC SERVIÇOS 
E COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELLI ME, conforme segue:

FISCAL DO CONTRATO:
NOME: CARLOS HENRIQUE BRITTES TAVEIRA
MATRÍCULA: 430541021

REFERENTE:
PROCESSO N. 51/400.339/2019 CONTRATO N. 02/2020- GCONT nº 14118
OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada na realização de ventos em 
Campo Grande/MS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 106/2019, em conformidade com a especificações 
constantes da Proposta de Preços, com o objetivo de atender às necessidades da Fundação de Desporto e Lazer 
de Mato Grosso do Sul nas condições definidas no Ato Convocatório e seus anexos.
DATA DE ASSINATURA: 29/09/2020
VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data da assinatura do contrato.

3. Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização do fornecimento do objeto ou da prestação 
do serviço, a fim de que as normas que regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária 


